
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  200 del Reg. 

Data 27/12/2010 

 
OGGETTO:  

 

Vertenza Ge.A.S./Trenitalia. Interventi straordinari a 
favore delle famiglie dei lavoratori coinvolti nella vertenza 
residenti nel Comune di Sinnai. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Ventisette del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO CHE è pervenuta all’Amministrazione Comunale una nota a firma del Signor Frigau Guido 

portavoce di circa n° 20 concittadini lavoratori della Ge.A.S. che, a causa della vertenza Ge.A.S./Trenitalia, segnala 

l’insofferenza economica legata alla mancata percezione degli stipendi; 

 

PRESO ATTO che dalle ultime notizie apparse sulla stampa la vertenza suddetta sembrerebbe avviarsi a 

conclusione ma permangono ritardi nella corresponsione degli stipendi  ai lavoratori; 

 

RITENUTO di dover sostenere l’attuale situazione di disagio economico sofferto dai lavoratori promuovendo un 

intervento di “prestito sociale” sino a € 1.500,00 a favore di ciascun lavoratore che ne faccia richiesta; 

 

VALUTATO che il lavoratore dovrà assumere l’impegno alla restituzione del prestito concordando con 

l’Amministrazione Comunale un piano di rientro in funzione delle proprie capacità economiche; 

 

ATTESA la necessità di provvedere in merito; 
 

VISTO che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267, così come riportati in calce al 

presente provvedimento per farne pare integrale e sostanziale; 
 

Con voti unanimi, espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di promuovere un intervento straordinario a favore dei lavoratori dell’Ex Ge.A.S. residenti nel Comune di 

Sinnai che soffrono la mancata percezione degli stipendi, mediante l’attivazione di un prestito sociale del 

valore massimo di € 1.500,00 a favore di ogni lavoratore;  

2. Di stabilire che l’intervento è attuato secondo le seguenti regole: 

a) E’ erogato a semplice richiesta del lavoratore entro 15 giorni dalla richiesta; 

b) L’erogazione è subordinata all’impegno del lavoratore alla restituzione del prestito sociale 

mediante un piano di rientro condiviso tra Amministrazione Comunale e lavoratore che tenga 

conto delle capacità economiche del nucleo familiare interessato; 

c) Il prestito sociale è concesso senza che dallo stesso maturino interessi e spese a carico della 

famiglia. 



  

3. di individuare nel Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca la struttura burocratica 

dell’ente deputata alla gestione dell’intervento; 

4. di stabilire che si farà fronte al riconoscimento dei suddetti prestiti temporaneamente mediante le risorse 

che verranno opportunamente stanziate sull’intervento 1.10.04.05 nel prossimo Bilancio di Previsione 

2011 in corso di elaborazione. 

5. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
        f.to SERRELI                                                                   f.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OGGETTO: Vertenza Ge.A.S./Trenitalia. Interventi straordinari a favore delle famiglie dei 
lavoratori coinvolti nella vertenza residenti nel Comune di Sinnai. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

PARERE DI REGOLARITÀ’ TECNICA 
Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Data, Il Responsabile del Settore 

Sociale, P.I. Cultura e Biblioteca 

__________________ 

f.to  Cossu Raffaele 

 
PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 

Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Data, Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
____________________________ 

                                       f.to Consuelo Carta 

 
=============== 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 05/01/2011 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                 f.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 05/01/2011 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                           
 
 

 


